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Msze Święte i intencje: 27 września – 3 października 2021 r. 

27.09, poniedziałek – wsp. św. Wincentego à Paulo, godz. 17.00 
+ Maria 
 

28.09, wtorek – wsp. św. Wacława, godz. 17.00 
+ Maria 
 

29.09, środa – święto Świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała, 
godz. 17.00: + Maria 
 

30.09, czwartek – wsp. św. Hieronima, godz. 17.00 
++ Adam i Michalina  
Zakończenie Mszy Świętych gregoriańskich za śp. Marię Podwórną 
 

1.10, piątek – wsp. św. Teresy od Dzieciątka Jezus, godz. 17.00 
+ Władysław 
 

2.10, sobota – wsp. Świętych Aniołów Stróżów, godz. 17.00 
++ Ludwik Brożyna, Emilia, Józef i Ludwik Kurasz 
 

3.10, XXVII niedziela zwykła, B  
9.00: + Władysław 
11.00: + Waldemar 
 



 

Ogłoszenia 
 

◆ W imieniu całej Wspólnoty dziękuję ks. prał. Józefowi Treli – wice-
kanclerzowi Kurii Metropolitalnej – za przewodniczenie tegorocznej 
uroczystości odpustowej, jak również za stałą życzliwość i gotowość do 
pomocy.  

◆ Serdecznie dziękuję także P. Teresie Cieleckiej, P. Józefie Czarnieckiej  
i P. Bogumile Słowak – za sprzątanie, udekorowanie kwiatami i przygo-
towanie kaplicy na dzisiejszą uroczystość. 

◆ Wyrazy wdzięczności składam również P. Joannie Przywara – za tro-
skę o czystość nakryć ołtarzowych.  

◆ W tym tygodniu przypada pierwszy piątek i sobota miesiąca.  

◆ W najbliższy piątek – zgodnie z tradycją – rozpoczynamy nabożeń-
stwa październikowe. W związku z tym w harmonogramie codziennych 
nabożeństw nastąpi zmiana: adoracja Najświętszego Sakramentu  
będzie miała miejsce po Mszy św. i będzie połączona z modlitwą różań-
cową. Jednocześnie zachowujemy zwyczaj wspólnej modlitwy Koronką 
do Bożego Miłosierdzia bezpośrednio przed Mszą Świętą.  

◆ Bóg zapłać osobie, która w ostatnim tygodniu złożyła ofiarę na utrzy-
manie naszej kaplicy. 

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im potrzebnymi łaskami, opieką 
i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 
Nastąpiła walka na niebie: Michał i jego aniołowie mieli walczyć ze 

Smokiem. I wystąpił do walki Smok i jego aniołowie, ale nie przemógł, i już 
się miejsce dla nich w niebie nie znalazło. I został strącony wielki Smok, 
Wąż starodawny, który się zwie Diabeł i Szatan, zwodzący całą zamiesz-
kałą ziemię; został strącony na ziemię, a z nim strąceni zostali jego anio-
łowie.  

I usłyszałem donośny głos mówiący w niebie: «Teraz nastało zbawie-
nie, potęga i królowanie Boga naszego i władza Jego Pomazańca, bo 
oskarżyciel braci naszych został strącony, ten, co dniem i nocą oskarża ich 



 

przed Bogiem naszym. A oni zwyciężyli dzięki krwi Baranka i dzięki słowu 
swojego świadectwa i nie umiłowali dusz swych – aż do śmierci.  

Dlatego radujcie się, niebiosa i ich mieszkańcy».     
                         (Ap 12,7-12a) 

 

W trosce o formację 
 

Papież Franciszek – Amoris laetitia 

Adhortacja apostolska o miłości w rodzinie  
(cd.) 

 
Nasza powszednia miłość 
W „Hymnie o miłości” napisanym przez św. Pawła, widzimy 

pewne cechy prawdziwej miłości: 
„Miłość cierpliwa jest, łaskawa jest.  
Miłość nie zazdrości, nie szuka poklasku, nie unosi się pychą;  
nie dopuszcza się bezwstydu, nie szuka swego,  
nie unosi się gniewem, nie pamięta złego;  
nie cieszy się z niesprawiedliwości,  
lecz współweseli się z prawdą.  
Wszystko znosi, wszystkiemu wierzy,  
we wszystkim pokłada nadzieję, wszystko przetrzyma” (1 Kor 13,4-7). 

Przeżywa się to i udoskonala w życiu, jakie małżonkowie dzielą 
codziennie ze sobą i ze swoimi dziećmi. Z tego względu warto zatrzy-
mać się i wyjaśnić znaczenie wyrażeń tego tekstu, aby spróbować je za-
stosować do konkretnego życia każdej rodziny. 

Cierpliwość 
Słowa tego nie można tłumaczyć jedynie jako „wszystko prze-

trzyma”, ponieważ idea ta jest wyrażona na końcu wersetu siódmego. 
Jego znaczenie możemy pojąć z greckiego tłumaczenia Starego Testa-
mentu, gdzie mowa o tym, że Bóg jest „nieskory do gniewu” (Wj 34, 6; 
Lb 14, 18). Jest to cecha Boga przymierza, który wzywa do naśladowa-
nia Go także w życiu rodzinnym. Cierpliwość Boga jest postawą miło-
sierdzia wobec ludzkiej słabości i ukazuje jak zło zwyciężać dobrem. 

Uzbrojenie się w cierpliwość nie oznacza pozwalania, aby nas nie-
ustannie maltretowano, ani też tolerowania agresji fizycznej czy zgody 
na to, by nas traktowano jak przedmioty.  



 

Problem rodzi się wówczas, gdy żądamy, aby relacje były idyl-
liczne czy też, aby ludzie byli doskonali, albo gdy stawiamy siebie 
w centrum i oczekujemy wyłącznie, aby działo się tak, jak chcemy. 
Wtedy wszystko nas niecierpliwi, wszystko prowadzi nas do reakcji 
agresywnych. Jeśli nie dbamy o cierpliwość, to zawsze będziemy mieli 
wymówki, aby reagować gniewem i w końcu staniemy się ludźmi, któ-
rzy nie potrafią żyć z innymi, typami aspołecznymi, niezdolnymi do 
opanowania impulsów, a rodzina stanie się polem bitwy. Dlatego słowo 
Boże zachęca nas: „Niech zniknie spośród was wszelka gorycz, uniesie-
nie, gniew, wrzaskliwość, znieważenie – wraz z wszelką złością” (Ef 4, 
31). Ta cierpliwość umacnia się, gdy uznaję, że także druga osoba ma 
prawo do życia na tej ziemi wraz ze mną, taka, jaka jest. Bez względu na 
to, czy jest dla mnie przeszkodą, czy zmienia moje plany, czy denerwuje 
mnie jej sposób bycia lub jej idee, czy jeśli nie jest całkiem taka, jak się 
spodziewałem. Miłość zawsze ma poczucie głębokiego współczucia, 
które prowadzi do zaakceptowania drugiej osoby jako części tego 
świata, nawet gdy działa w inny sposób, niż bym sobie tego życzył. 

Postawa życzliwości 
Św. Paweł chce wyjaśnić, że „cierpliwość” wymieniona jako pierw-

sza, nie jest postawą całkowicie pasywną, ale towarzyszy jej aktyw-
ność, dynamiczna i kreatywna reakcja wobec innych. Wskazuje, że mi-
łość czyni innym dobro i je krzewi. Dlatego tłumaczy się jako „życz-
liwa”. 

W całym tekście widać, że św. Paweł pragnie podkreślić, iż miłość 
to nie tylko uczucie, ale należy ją rozumieć w tym sensie, jaki słowo 
„miłość” ma w języku hebrajskim, to znaczy „czynienie dobra”. Jak po-
wiedział św. Ignacy Loyola: „Miłość winno się zakładać więcej na czy-
nach niż na słowach”. W ten sposób może ona ukazać całą swoją płod-
ność, i pozwala nam doświadczyć radości z dawania, szlachetności 
i wspaniałości ofiarowania siebie w darze obficie, bez miary i bez żąda-
nia zapłaty. 

 

 


